
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr LX/277/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 30 sierpnia 2022 r.

zmieniająca uchwałę Nr XLV/279/2018 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zasad jego rozliczania oraz zasad udzielania i rozmiaru
zniżek, o których mowa w art. 42 ust. 7 ustawy - Karta Nauczyciela, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Powiat Mrągowski (Dz.U. Woj. Warm.-Maz. poz. 3499)

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), w
związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021
r. poz. 1762 z późn. zm.),

uchwala się, co następuje:

§ 1.
W załączniku nr 4 do Uchwały Nr XLV/279/2018 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zasad jego rozliczania oraz zasad udzielania i rozmiaru
zniżek, o których mowa w  art. 42 ust. 7 ustawy – Karta Nauczyciela, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Powiat Mrągowski (Dz.U. Woj. Warm.-Maz. poz. 3499), wprowadza się następujące zmiany:
- w § 1, w tabeli dodaje się kolejne wiersze w brzmieniu:

8. Pedagog specjalny 22

9. Terapeuta pedagogiczny 22

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r.

 

Uzasadnienie

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana ma na celu określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
nauczycieli wskazanych art. 2 pkt 1 i art. 29 ustawy z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), w związku z wdrażaniem pierwszego etapu standaryzacji zatrudniania w 
przedszkolach i szkołach nauczycieli psychologów, pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i pedagogów
specjalnych, które rozpocznie się od 1 września 2022 r.
Zgodnie z treścią art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.)
– dalej KN, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów,
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych określa organ prowadzący szkołę, przy czym wymiar ten nie może
przekroczyć 22 godzin. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego określenia tego dokonuje
odpowiednio rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa w drodze uchwały (art. 91d pkt 1 KN).
Zachodzi zatem konieczność równoległego wobec ustawodawcy działania organu prowadzącego. Rada Powiatu na podstawie
dyspozycji wynikającej z wyżej wymienionego przepisu zobowiązana jest ustalić tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla
tej grupy nauczycieli.
Ze względu na rozwiązania zawarte w art. 2 pkt 1 i art. 29 ustawy z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1116) uchwała taka winna być przyjęta z odpowiednim wyprzedzeniem,
tak aby mogła ona wejść w  życie z dniem 1.09.2022 r.
Treść proponowanej uchwały została pozytywnie zaopiniowana przez odpowiednie związki zawodowe.

 



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr LX/277/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 30 sierpnia 2022 r. (PDF, 2 920 KB)

Data i miejsce publikacji:

DZ. URZ. WOJ. WARM-MAZ 2022.3928 Ogłoszony: 15.09.2022 - PDF ogłoszony

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2022-277-1662971273.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/LX-277-2022-ogloszony-15.09.2022r.-1665134132.pdf?noc=1665136965f

